BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số               /BHXH-GĐYT
V/v đảm bảo chất lượng dữ liệu điện tử

phục vụ quản lý KCB BHYT

Bình Phước, ngày     tháng 11 năm 2019

      Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Bình Phước

Thực hiện Công văn số 4118/BHXH-GĐB ngày 01/11/2019 của Bảo hiểm xã hội
(BHXH) Việt Nam về việc đảm bảo chất lượng dữ liệu điện tử phục vụ quản lý khám
chữa bệnh bảo hiểm y tế;

Qua kiểm tra dữ liệu điện tử của cơ sở khám, chữa bệnh (KCB) gửi lên Hệ thống
thông tin giám định bảo hiểm y tế (BHYT), BHXH Việt Nam đã thống kê 05 trường hợp
trên dữ liệu đã ghi nhận người bệnh tử vong ngoại viện, hoặc tại cơ sở y tế, hoặc mã hoá
kết quả điều trị là tử vong nhưng sau đợt điều trị đó vẫn phát sinh dữ liệu đề nghị thanh
toán BHYT, cụ thể:

- Đỗ Thị Kim Liên mã thẻ BHYT là GD4707021974146: ngày 27/7/2018 Phòng
khám đa khoa Minh Tâm mã hóa XML123 tử vong nhưng sau đó phát sinh chi phí đề
nghị thanh toán BHYT 20 lần (cụ thể: ngày 09/7/2018, 13/7/2018 tại Bệnh viện đa khoa
tỉnh; ngày 25/9/2018 tại Phòng khám đa khoa Minh Tâm; ngày 19/9/2018, 22/9/2018 tại
Phòng khám đa khoa Tâm Việt; ngày 19/9/2019, 12/4/2019 tại TTYT thị xã Bình Long;
ngày 26/7/2018, 27/8/2018, 15/10/2018, 05/10/2018, 15/11/2018, 21/12/2018,
18/01/2019, 18/02/2019, 18/3/2019, 13/5/2019, 10/6/2019, 15/7/2019 tại TTYT thị xã
Phước Long).

- Hoàng Văn Lưu mã thẻ BHYT là CK2707021532120: ngày 16/5/2019 TTYT
huyện Đồng Phú mã hóa XML123 tử vong nhưng sau đó phát sinh chi phí đề nghị thanh
toán BHYT 03 lần (cụ thể: ngày 27/5/2019, 18/9/2019, 26/9/2019 tại TTYT huyện Đồng
Phú).

- Lê Thị Gái mã thẻ BHYT là GD4707022086428: ngày 03/5/2018 Bệnh viện đa
khoa tỉnh mã hóa XML123 tử vong nhưng sau đó phát sinh chi phí đề nghị thanh toán
BHYT 03 lần (cụ thể: ngày 03/7/2018, 07/7/2018, 20/8/2018 tại Bệnh viện Y học cổ
truyền tỉnh Bình Phước).

- Nguyễn Văn Hậu mã thẻ BHYT là DN4707022339526: ngày 13/5/2019 TTYT
huyện Chơn Thành mã hóa XML123 tử vong nhưng sau đó phát sinh chi phí đề nghị
thanh toán BHYT 01 lần (cụ thể: ngày 17/5/2019 tại Phòng khám đa khoa Sài Gòn).

- Trần Thị Kiều Oanh mã thẻ BHYT là GD4747422741545: ngày 01/01/2019
TTYT huyện Lộc Ninh mã hóa XML123 tử vong nhưng sau đó phát sinh chi phí đề nghị
thanh toán BHYT 11 lần (cụ thể: ngày 08/4/2019 tại Bệnh viện huyện Dầu Tiếng; ngày
22/3/2019, 17/4/2019, 02/5/2019, 10/5/2019, 22/5/2019, 04/6/2019, 24/6/2019,

25/7/2019, 15/8/2019, 05/9/2019 tại Phòng khám đa khoa khu vực Long Hòa - TTYT
huyện Dầu Tiếng).

Để kịp thời phát hiện, ngăn ngừa các trường hợp trục lợi quỹ BHYT, BHXH tỉnh
đề nghị Sở Y tế chỉ đạo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh kiểm tra đầy đủ thông tin thẻ
BHYT, thủ tục khám chữa bệnh BHYT và ghi nhận chính xác, đầy đủ thông tin trên dữ
liệu phục vụ quản lý khám chữa bệnh, giám định và thanh toán chi phí khám chữa bệnh
theo quy định của Bộ Y tế./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (b/c);
- PGĐNguyễn Văn Tân;
- Lưu: VT, GĐYT (02).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tân

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-11-08T09:56:55+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trần Thị Quỳnh Mai<maittq@binhphuoc.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-11-08T10:19:41+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phó Giám đốc Nguyễn Văn Tân<tannv@binhphuoc.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-11-08T10:36:00+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước<bhxh@binhphuoc.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-11-08T10:36:15+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước<bhxh@binhphuoc.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-11-08T10:36:50+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước<bhxh@binhphuoc.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!